Уп р ав л ени е  об р а з ов ани я  Ад мин ис тр а ци и
В е р хн е к е тс к ог о  р ай он а

ПРИКАЗ

03 ноября 2022 г. р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

 Томской области

                № 561

О проведении мониторинга качества дошкольного

образования в системе общего образования
Верхнекетского района в 2022 году

В соответствии с распоряжениями Департамента общего образования

Томской области от 16.06.2021 № 1076-р «Об утверждении Положения о
мониторинге качества дошкольного образования в системе общего образования
Томской области» и от 28.09.2022 № 1514-р «О проведении регионального
мониторинга качества дошкольного образования в системе общего образования
Томской области в 2022-2023 учебном году», в целях совершенствования
деятельности по управлению качеством дошкольного образования в системе общего
образования Томской области, приказываю:

1. Провести мониторинг качества дошкольного образования в системе
общего образования Верхнекетского района (далее - Мониторинг) по следующим
направлениям (показателям):

1) качество образовательных программ дошкольного образования;
2) качество содержания образовательной деятельности в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
(социально-коммуникативное развитие, познавательное развитие, речевое развитие,
художественно-эстетическое развитие, физическое развитие);

3) качество образовательных условий в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования (кадровые
условия, развивающая предметно-пространственная среда, психолого-
педагогические условия);

4) качество реализации адаптированных основных образовательных
программ;

5) качество взаимодействия с семьей (участие семей в образовательной
деятельности, удовлетворенность семьи образовательными услугами,
индивидуальная поддержка развития детей в семье);

6) качество услуг по присмотру и уходу, обеспечению здоровья,
безопасности детей;

7) качество управления в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования.

2. Утвердить состав организационной группы по проведению Мониторинга:
Ромашова Е.М., заместитель начальника Управления образования

Администрации Верхнекетского района;
Чухлебова Е.П., начальник отдела ОФМиРО Управления образования

Администрации Верхнекетского района;
Трусова З.А., методист отдела ОФМиРО Управления образования

Администрации Верхнекетского района.
3. Назначить муниципальным координатором Мониторинга методиста отдела

ОФМиРО Управления образования Администрации Верхнекетского района З.А.
Трусову.

4. Руководителям образовательных организаций Верхнекетского района,
реализующих образовательные программы дошкольного образования:

3.1. принять нормативно-правовые акты о проведении мониторинга качества
дошкольного образования;

3.2. назначить ответственных координаторов по реализации мероприятий
Мониторинга в организации;

3.3. организовать заполнение формы сбора первичных данных по всем
направлениям Мониторинга (приложение 1 в формате Excel);

3.4. в своей работе по организации и проведению мониторинга
руководствоваться методическими рекомендациями (приложение 2), а также
Положением о мониторинге качества дошкольного образования в системе общего
образования Томской области (приложение 3);

3.5. в срок до 12 декабря 2022 года предоставить заполненную форму сбора
первичных данных муниципальному координатору в Управление образования
Администрации Верхнекетского района.

5. Организационной группы по проведению Мониторинга провести проверку
представленных первичных данных по показателям Мониторинга.

6. З.А. Трусовой:
1) обеспечить информационное и организационно-методическое

сопровождение Мониторинга;
2) в срок до 20 декабря 2022 года направить сводную аналитическую

информацию по итогам Мониторинга региональному координатору;
3) провести анализ и подготовить аналитический отчет по итогам Мониторинга

показателей качества дошкольного образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Администрации Верхнекетского района                                                                      Т.А. Елисеева

Е.П. Чухлебова

Дело-1,  отдел ОФМиРО -1, школы, ДОУ